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آزادسازی لوازم ضبط شده 
شهروندان همدانی 
به مناسبت دهه فجر

ســپهرغرب، گروه خبر: شــهردار همدان گفت: 
انقلاب اسلامی  پیروزی  به مناسب چهل ودومین سال 
و ایام الله دهه فجر شــهرداری همــدان درنظر دارد 
غیر  ساخت وساز های  در  شهروندان  ضبط شده  لوازم 
مجاز و موارد ضبط شده در حوزه رفع سد معابر توسط 

شهرداری را به آن ها بازگرداند.
عباس صوفی با اعلام این خبر، خاطرنشــان کرد: لوازم 
ضبط شده شــهروندان همدانی که در ساخت وسازهای غیر 
مجاز توسط کارکنان پلیس ساختمان اداره پیشگیری و رفع 
تخلفات شــهری تا پایان ســال 1398 به شهرداری منتقل 

شده، به شهروندان بازگردانده می شود.
وی در ادامــه تصریح کــرد: با درنظــر گرفتن عطوفت 
اسلامی و قرارگیری در ایام الله دهه فجر، شهرداری همدان 
درنظر دارد تا تجهیزات مصادره شــده در تعمیرات جزئی و 
اساســی در املاک مسکونی و همچنین اقلام ضبط شده در 
تعمیــرات جزئی باغات و املاک تجاری را به صاحبان آن ها 

عودت دهد.
این مقام مســئول همچنین خاطرنشان کرد: این طرح 
برای نخستین بار به پیشنهاد اداره پیشگیری و رفع تخلفات 
شــهری شــهرداری و به همت دادســتان محترم و شورای 
اســلامی شــهر همدان اجرا شــده و مالکان با توجه کامل 
به جزئیات طرح با در دســت داشتن مدارک به واحد اداره 
پیشــگیری و رفع تخلفات شهری واقع در تقاطع کارشناس 

مراجعه کنند و تجهیزات خود را تحویل بگیرند.
وی یــادآوری کرد: درخصوص تحویل لــوازم مربوط به 
تعمیــرات در باغــات و بخش تجاری این امر فقط شــامل 
تعمیرات جزئی بوده و بخش مربوط به تعمیرات اساســی را 

در بر نخواهد گرفت.
در پایان شــهردار همدان از شهروندان فهیم همدانی که 
با رعایت قانون و با گرفتن مجوز و پروانه ساختمانی آنان را 
در ساختن شــهری آباد یاری می کنند، تشکر کرد و افزود: 
شهر خوب با مشارکت شهروندان ساخته خواهد شد و باید 

همگی در این امر مشارکت داشته باشند. 

15 بهمن، برگزاری جشنواره موسیقی 
سنتی در اسدآباد

ســپهرغرب، گــروه خبر: مدیــرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اســتان همدان از برگزاری 
در  سنتی  موســیقی  جشــنواره  بیست ودومین 

داد. خبر  اسدآباد 
بیســت ودومین  برگــزاری  از  احســانی  احمدرضــا 
جشــنواره موســیقی ســنتی هم زمان با دهــه فجر در 
اســدآباد خبر داد و اظهار کرد: این جشــنواره با هدف 
ایجاد زمینه مناســب برای رقابت ســازنده، کشــف و 
هدایت اســتعدادهای جــوان در دو بخش تک نوازی و 

می شود. برگزار  گروه نوازی 
وی با بیان آنکه این جشــنواره در دو گروه ســنی زیر 
20 ســال و بالای 20 سال برگزار می شود، افزود: در طی 
مدت فراخوان جشــنواره درمجمــوع 182 اثر در بخش 
تک نــوازی و 23 اثــر در بخش گروه نوازی بــه دبیرخانه 

ارسال شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان همدان یادآور 
شد: در بخش های ســنتور 27 اثر، آواز 17 اثر، تار 13 اثر، 
ســه تار 14 اثر، ویولن 14 اثر، عــود دو اثر، کمانچه 18 اثر، 
نی هشــت اثر، تنبور 16 اثر، دف 24 اثر و تنبک 37 اثر به 

جشنواره رسیده است.
وی با بیان اینکه 23 اثر هم متقاضی شــرکت در بخش 
گروه نوازی هســتند، بیان کرد: 30 اثــر هم در بخش نغمه 

عشق به دبیرخانه ارسال شده است.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

اخطاریه ماده 101 - اموال غیر منقول پرونده اجرایي کلاسه 9000078 ) در خصوص اموال ترهین (:در خصوص پرونده اجرایي کلاسه فوق له بانک سپه و علیه شرکت نگین پلیمر زاگرس متعهدین: 1- خدامراد علي 
بخشي فرزند علي میرزا به شماره شناسنامه 6 و کد ملي 396195750 و شرکت شهرکهاي صنعتي همدان 2- کورش علي بخشي فرزند نور محمد به شماره شناسنامه 2056 و کد ملي 3960848293 و شرکت نگین پلیمر زاگرس 
3- پري شهبازي فرزند احمد به شماره شناسنامه 405 و کد ملي 3961766290 و 4 - غلامرضا شجاعیان فرزند صحبت به شماره شناسنامه 2240 و کد ملي 3960850131 و 5- رضا علي بخشي فرزند مراد به شماره شناسنامه 
248 و کد ملي 3960852568 و 6- لیلا معظمي علا فرزند علا به شماره شناسنامه 2599 و کد ملي 73960853769 طبق گزارش مورخ 1399/9/16 و 1399/9/25 و 1399/10/10 کارشناس رسمي دادگستري 1- ششدانگ 
پلاک 15/8 فرعي از 213 اصلي ملکي آقاي خدامراد علي بخشي واقع در بخش یک نهاوند به مبلغ 21/354/000/000 ریال ) بیست و یک میلیارد و سیصد وپنجاه و چهار میلیون ریال ( 2- ششدانگ پلاک 1336 فرعي از 3871 
اصلي ملکي آقاي غلامرضا شــجاعیان واقع در بخش یک نهاوند به مبلغ 8/700/000/000 ریال ) هشــت میلیارد و هفتصد میلیون ریال( 3- ششــدانگ پلاک 18/8 فرعي از 213 اصلي ملکي خانم پري شهبازي واقع در بخش یک 
نهاوند به مبلغ 4/908/400/000 ریال)چهار میلیارد و نهصد و هشت میلیون و چهارصد هزار ریال( 4- ششدانگ پلاک 867 فرعي از 3 اصلي واقع در بخش یک نهاوند ملکي خانم پري شهبازي به مبلغ 34/807/000/000 ریال 

)سي و چهار میلیارد و هشتصد و هفت میلیون ریال( 5- کلیه تاسیسات و ماشین آلات شرکت فوق به مبلغ 100/000/000/000 ریال)یکصد میلیارد ریال( توسط هیات کارشناسي سه نفره ارزیابي گردیده است.

شماره آگهي: 13787شماره م الف: 910

آگهي دعوت از مجاورین: چون آقاي پرویز موسیوند مالک ششدانگ پلاک 1118 اصلي بخش یک برابر درخواست آگهي 1984--- 99 مورخ 1399/11/12 تقاضاي صدور سند تک برگي پلاک 
فوق را از این اداره نموده اند و برابر نامه شماره 1984--- 99 مورخ 1399/11/12 متقاضي مدعي مي باشد که مجاورین را نمي شناسد و دسترسي به مالکین ندارد، لذا به استناد کد 914 مجموعه 
بخشنامه هاي ثبتي در خصوص تعیین طول اضلاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین ماده 18 آیین نامه اجرایي مفاد اسناد رسمي لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاورین پلاک فوق الذکر 
ابلاغ مي گردد که در تاریخ شــنبه مورخ 1399/12/09 ســاعت 10 در محل وقوع ملک واقع در نهاوند - کوچه امامزاده مهدي حضور یابند.بدیهي است عدم حضور مجاورین و مالکین مشاعي مانع از 

انجام عملیات نقشه برداري نمي گردد، چنانچه نیاز به آگهي مجدد باشد در همین روزنامه درج میگردد.

شماره آگهي: 13788شماره م الف: 912

آگهي دعوت از مجاورین: چون آقاي کورش محمودي به وکالت از طرف خانم معصومه تبریزي تقاضاي صدور ســند تک برگي پلاک 1416 اصلي بخش یک نهاوند را از این اداره نموده اســت 
و متقاضي مدعي مي باشــد که مجاورین و مالکین مشــاعي پلاک مذکور را نمي شناســد و دسترسي به مالکین ندارد، لذا به اســتناد کد 914 مجموعه بخشنامه هاي ثبتي در خصوص تعیین طول 
اضلاع و مســاحت دار کردن اســناد مالکیت و همچنین ماده 18 آیین نامه اجرایي مفاد اسناد رســمي لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پلاک فوق الذکر ابلاغ مي گردد که در تاریخ یک شنبه مورخ 
1399/11/26 ســاعت 12 ظهر در محل وقوع ملک واقع در نهاوند - خیابان حافظ کوچه دشــتي حضور یابند بدیهي اســت عدم حضور مجاورین و مالکین مشاعي مانع از انجام عملیات نقشه برداري 

نمي گردد، چنانچه نیاز به آگهي مجدد باشد در همین روزنامه درج میگردد.
محمد علي جلیلوند * رئیس واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نهاوند

شماره آگهي: 13789شماره م الف: 908

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.
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افتتاح 11 پروژه بخش کشاورزی هم زمان با دهه فجر در بهار
سپهرغرب، گروه خبر: زهرا طالبی- مدیر 
جهاد کشــاورزی شهرســتان بهار گفت: 11 
پروژه بخش کشاورزی با اعتباری بالغ بر 405 
میلیارد و 150 میلیون ریال در شهرســتان 
افتتاح  انقلاب اسلامی  ایام دهه فجر  بهار در 

می شود.
عبدالحســین اکبری با اشــاره به فرا رســیدن 
چهل ودومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، بیان 
کرد: در دهه فجر امسال 11 طرح بخش کشاورزی 
با اعتبــاری بالغ بر 405 میلیــارد و 150 میلیون 
ریال و اشــتغال زایی برای 102 نفر به بهره برداری 

می رسد.
اکبری اعلام کرد: در ســال جاری 860 هکتار 
آبیاری تحت فشــار و 85 هکتــار آبیاری بارانی در 
سطح شهرستان اجرا شده و از محل اعتبارات سیل 
سال 98 تعداد 15 رشته قنات با اعتبار 8.8 میلیارد 

ریال احیا شده است.
وی نقش گلخانه ها را در صرفه جویی و استفاده 
بهینــه از منابع آبی بســیار مهم دانســت و گفت: 
امســال در سطح شهرستان بهار یک هکتار گلخانه 
به بهره برداری رســید و 2.5 هکتار پروانه تأسیس 
صادر شــد، 1.8 هکتار با اســتفاده از تســهیلات، 
درحــال ســاخت و 7.5 هکتــار خوداجرایی بوده 

اســت و در کنار آن توســعه شــهرک گلخانه ای 
در روســتای دســتجرد به مســاحت 15 هکتار از 
طریق شــرکت شــهرک های گلخانه ای اســتان و 
یک شــهرک گلخانه ای به مساحت 5.5 هکتار در 
روستای کوشــک آباد درحال پیگیری است که اگر 
استعلامات پاسخ داده شود، درمجموع احداث 20 

هکتار گلخانه در سال 1400 آغاز می شود.
اکبری به طرح جهش تولید اشاره کرد و افزود: 
این طرح با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام برای 
نخستین بار انجام می شــود که از 59 هزار و 800 
هکتار غلات شهرســتان، 14 هــزار و 391 هکتار 
تحــت طرح قــرار گرفتند تا یارانــه ای برای بیمه 
محصولات، کود و داشت و برداشت محصولات قرار 

داده شود.
وی اجرای توســعه کشاورزی حفاظتی را بسیار 
مهم دانســت و گفت: امسال در هشت هزار و 350 
هکتار از اراضی شهرســتان خاک ورزی حفاظتی و 
همچنین عملیات مبارزه با سن غلات در 48 هزار 
و 101 هکتار از مزارع شهرســتان بهار انجام شده 

است.
اکبری اقدامات واحد مکانیزاســیون را بســیار 
ارزشــمند خواند و ابراز کرد: با توجــه به افزایش 
هزینه هــای کارگری و به تبــع آن هزینه تولید در 

بخش کشــاورزی، بهترین روش توسعه و بالا بردن 
ضریب مکانیزاسیون است تا عملکرد کمی و کیفی 
نیز افزایش یابد و در همین راســتا 13.3 میلیارد 
تومان تسهیلات بانکی با بهره 15 درصد در اختیار 
کشاورزان قرار گرفت که در این زمینه 114 درصد 

اعتبار جذب شد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان بهار با بیان 
اینکه 270 هزار تنُ سیب زمینی در شهرستان بهار 
تولید می شود، گفت: علاوه بر این مقدار حدود 300 
هزار تنُ سیب زمینی توســط کشاورزان بهاری در 
خارج از استان و شهرستان تولید که اوایل آبان ماه 
جهــت نگهداری و ذخیره به انبارهای شهرســتان 
وارد می شــود و در همین راستا در شهرستان بهار 
تاکنون 44 واحد ســردخانه بالای صفر با ظرفیت 
110 هزار تنُ ایجاد شده است و این انبارها کمک 
شایانی در کاهش ضایعات سیب زمینی داشته اند و 
همچنین 37 واحد سردخانه بالای صفر با ظرفیت 
138 تنُ درحال ســاخت است که درصورتی که به 
بهره برداری برسند، در سطح شهرستان حدود 250 

هزار تنُ ظرفیت ایجاد می شود.
اکبــری اظهار کرد: بــا توجه بــه اینکه عمده 
محصول تولیدی شهرستان بهار سیب زمینی است، 
یک واحد توســط بخش خصوصی بــا 15 میلیارد 

تومان تســهیلات بانکی و 60 میلیارد تومان آورده 
شــخصی با ظرفیــت 60 هزار تنُ تولیــد فرآوری 
ســیب زمینی درحال ســاخت اســت و یک واحد 
صنایع تبدیلی راکد نیز با تغییر مدیریت در لالجین 

مجدداً به عرصه تولید بازگشت.
وی به تســهیلات پرداخت شده اشــاره کرد و 
گفت: پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی تعداد 18 
مورد با اعتبار 1.8 میلیارد ریال، پرداخت تسهیلات 
از محل سرمایه در گردش به تعداد یک هزار و 505 
نفر با مبلغ 529 میلیارد ریال، پرداخت تســهیلات 
متقاضیــان رونق تولید به 11 نفــر به مبلغ 16.8 
میلیارد ریال، پرداخت تسهیلات کرونا به هفت نفر 

به مبلغ 3.24 میلیارد ریال، پرداخت تســهیلات از 
محل تبصره 18 بــه 15 نفر به مبلغ 320 میلیارد 
ریال، معرفی متقاضیان دریافت تسهیلات از محل 
جهش تولید پنج نفر به مبلغ 204.6 میلیارد ریال 

انجام شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان بهار اذعان 
کــرد: درمجموع یک هزار و 768 نفر جهت دریافت 
تســهیلات به مبلغ 298 میلیــارد و 753 میلیون 
تومان از محل های مختلف معرفی شــده اند که از 
ایــن تعداد یک هزار و 697 نفــر مبلغ 98 میلیارد 
و 730 میلیون تومان تســهیلات از منابع مختلف 

دریافت کرده اند.

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
اعتیاد  و  اجتماعــی  روانی،  مدیر ســلامت 
پزشکی  علوم  دانشــگاه  بهداشتی  معاونت 
نهایی شده  ســند  گفت:  همدان  ابن  ســینا 
ابلاغ  آینــده  ســلامت روان طی چند روز 
خواهد شد و پرداختن به این مقوله از وظایف 

سیاست گذاران سلامت جامعه است.
بهداشت روان یا سلامت روان به معنی سلامت 
هیجانی و روان شــناختی اســت، به شکلی که فرد 
بتواند از تفکر و توانایی های خود اســتفاده کرده و 
در جامعه عملکرد داشــته باشد و نیازهای معمول 
زندگــی روزمــره را بــرآورده کند؛ پیشــگیری از 
پیدایش بیماری های روانی و ســالم کردن محیط 
روانــی از نیازهای اولیــه تأمین بهداشــت روانی 
محسوب می شود و فردی که می تواند به فشارهای 
معمــول زندگی روزمره غلبه کــرده و یک زندگی 
مستقل داشته باشــد را می توان به عنوان یک فرد 

دارای سلامت روان معرفی کرد.
بهداشــت روان تنها به تشــریح علت اختلال ها 
نمی پردازد، بلکه پیشگیری از ناراحتی روانی به معنای 
وسیع آن با هدف جلوگیری از وقوع بیمارهای شدید 
روانــی را نیز دنبال می کند؛ هدف بهداشــت روان یا 
سلامت روانی، رسیدن به آرامش و رضایت باطن است 
و در مکتب متعالی اســلام، آموزه هایی ازجمله یاد و 
ذکر خدا، صبر، رضا و توکل که سلامت روانی و آرامش 

فرد دین دار را تضمین می کنند، وجود دارد.
ســلامت روان به عبارتی دیگر به این معنا است 
که فرد ازنظر شــغلی مفید و ســازنده بوده و برای 
جامعــه نقش ایفا کنــد و با دیگران مشــارکت و 
همکاری داشته باشــد؛ بهداشت روان چیزی فراتر 

از فقدان یا نبود بیماری روانی است.
بعُد مثبت بهداشــت روان که سازمان بهداشت 
جهانی روی آن تأکید دارد، ســلامتی را یک حالت 
رفاه جســمی، روانی و اجتماعی می داند و نه فقط 
فقدان بیماری و یا ناتوانــی و هیچ کدام بر دیگری 
برتــری ندارد، بلکه مفهوم ســلامت روان شــامل 
آسایش ذهنی، احســاس خودتوانمندی، کفایت و 
شناخت توانایی خود در محقق کردن ظرفیت های 

عقلی و هیجانی است.
سلامت روان شــامل افزایش توانایی های افراد و 
جامعه و توانمندســازی آن ها در دستیابی به اهداف 
مورد نظر اســت که به همه و نه فقط به کسانی که از 
بیماری های روانی رنج می برند، مربوط است؛ این نکته 
قابل تأمل بوده که هیچ گــروه و طبقه ای از بیماری 
روانی مصون نیســت، اما افراد بیکار، فقرا، نوجوانان و 
زنانی که قربانی خشــونت هستند و غیره، بیشتر در 
معرض خطر بوده و متأسفانه در تمام دنیا به بهداشت 
روان و بیماری های روانی به اندازه سلامت جسمانی 
و بیمــاری جســمی اهمیت داده نمی شــود و مورد 

بی توجهی و غفلت قرار گرفته است.
از مهم ترین مســائل مربوط به بهداشــت روان 
بحث پیشگیری و ارتقا با هدف کاهش بروز، کاهش 
طول مدت و کاهــش ناتوانی مانــدگار اختلالات 
روانی است؛ بهداشت روان جامعه از دو بعُد سلامت 
روان جمعیت عمومی و بهداشــت روانی گروه های 

خاص مورد توجه است.
چنــدی پیش طی جلســه ای در اســتانداری 
همدان نیز نسبت به سلامت روان جامعه در همدان 
ابراز نگرانی شــد و با توجه به آمارهای خودکشی 
و افســردگی در اقشــار مختلف به ویــژه جوانان و 
نوجوانان، بر آن شدیم با مدیر سلامت روان دانشگاه 

علوم پزشکی ابن سینا همدان گفت و گو کنیم.
مهتا سنگســتانی در گفت  و گو بــا خبرنگار ما 
ضمن تأکیــد بر اینکه ســلامت روان امروزه یکی 
از مفاهیــم کلیــدی و از ضرورت ها برای توســعه 
هر جامعه ای بوده، اظهار کرد: انســان سالم، محور 

توسعه پایدار است.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
گفت: ســلامتی انســان ابعاد گوناگونــی ازجمله 
جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی دارد و پایه مهم 

سلامت روانی فرد است.
وی با تأکید بــر اینکه ســلامت روانی تنها به 
معنــای عدم اختــلال روانی در فرد نیســت بلکه 
معنای گسترده تری دارد، بیان کرد: فرد با سلامت 
روان دارای عملکــرد و کیفیــت زندگــی بهتر با 
احســاس خوشــایند به زندگــی و انعطاف پذیری 
و انتقادپذیــری بوده و در تمــام جنبه های زندگی 
مشارکت همه جانبه داشته و ارتباط مؤثر و هدفمند 

با دیگران دارد.
سنگستانی با بیان اینکه فرد دارای سلامت روان 
از تغییر نمی ترســد، افزود: این فرد توانایی این را 
دارد که شــرایط نامطلوب را تغییر داده، در جهت 
رشــد و بالندگی حرکت کرده، بین کار و تفریح و 
اوقات فراغت و اوقــات کار تعادل برقرار کرده و از 
خــود و دیگران مراقبت کند و درکل دارای اعتماد 

به نفس و عزت نفس است.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
تصریــح کرد: با توجــه به موارد مذکــور، اهمیت 
پرداختن به مبحث سلامت روان مشخص می شود؛ 
یکی از وظایف سیاســت گذاری های ســلامت نیز 

پرداختن به مقوله سلامت روان است.
وی بــا بیــان اینکه بــرای پیشــگیری از بروز 
اختلالات روانی همچون اختلالات خلقی، اضطرابی 
و غیره در شــرایط مختلف جامعــه نیازمند انجام 
اقداماتی اســت، ادامه داد: این اختلالات مشکلاتی 
را بــرای فرد ایجاد می کند که درصورت عدم توجه 
می تواند مشکلات عدیده اجتماعی را نیز به دنبال 

داشته باشد.
سنگســتانی با تأکید بر اینکه اگر در راســتای 
پیشــگیری از ابتدای تولد فرد در راستای سلامت 
روان گام برداریم قطعاً در بســیاری از هزینه ها در 
آینده صرفه جویی خواهد شــد، خاطرنشان کرد: با 
رشد جمعیت، شهرنشینی و صنعتی شدن، استرس 
روانی یکی از عوامل ناتوانی های ایجادشده احتمالی 

است که در فرد خود را بروز می دهد.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان یادآور شد: 
شــیوع اختلالات روانی مذکور در جوامع صنعتی 
درحال افزایش بوده و برخی از این اختلالت مزمن 

هستند و درمان و مراقبت طولانی مدت نیز دارند.
وی بــا تأکید بــر اینکه باید به ســلامت روان 
به عنوان یک اولویت بهداشتی پرداخته شود، اظهار 
کــرد: یکی از مهم ترین اولویت هــا در تمام جوامع 
پرداختن به رفتار خودکشــی و آسیب به خود بوده 
که از آســیب های مهم روانی اجتماعی است و باید 

به آن توجه شود.
سنگستانی با بیان اینکه خودکشی یک مشکل 
بهداشت عمومی و پدیده ای پیچیده است، گفت: از 
یک جنبه نمی شود به آن نگاه کرد و درصد تعامل 
عوامل زیســتی، ژنتیکی، اجتماعی، روانی و محیط 
زندگی دست به دست هم می دهند و ممکن است 

باعث بروز این رفتار شوند.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
بیان کرد: پیشگیری مؤثر در بحث اختلالت روانی 

کار یک ارگان و دســتگاه همچون وزارت بهداشت 
و دستگاه های فرهنگ ساز نیست و همه باید با هم 

اقداماتی انجام دهند.
وی تربیت صحیــح فرزندان را یکی از پایه های 
اساســی در بروز اختلالات روانی برشمرد و افزود: 
والدیــن باید قبــل از فرزندآوری اصــول صحیح 
فرزندپــروری را آمــوزش دیــده و بــه کار بگیرند 
و مهارت هــای زندگی را باید حتمــاً در مدارس و 

محیط های دانشجویی به فرزندان آموزش دهیم.
سنگســتانی با بیان اینکه تشخیص زودهنگام و 
قبل از علامت دار شــدن اختلالات روانی و درمان 
زودهنگام از اقدامات پیشگیرانه در این حوزه است، 
تصریح کرد: اقدامات حمایتی توان بخشــی توسط 
دستگاه های مرتبط حین درمان نیز ضروری است؛ 
مددکاری اجتماعــی باید برای ایــن افراد درنظر 

گرفته شود.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
ادامه داد: هر اختلال و آســیبی یک ســری عوامل 
خطر دارد که در خودکشــی اختلال روان است که 
با تشــخیص و درمان به موقع می توان از بسیاری از 

این موارد پیشگیری کرد.
وی با تأکید بر اینکه افسردگی یکی از اختلالات 
روانی اســت که احتمال خطر را در جوامع افزایش 
می دهد، خاطرنشــان کرد: این اختلال قابل درمان 
و کنترل بــوده و داروهای مؤثــر در این خصوص 
شناخته شــده و راهکارهای تأثیرگذار و مداخلات 

روان شناختی آن نیز کاملًا مشخص است.
سنگســتانی با بیــان اینکه ســوء مصرف مواد 
مخدر نیز از دیگر اختلالات موجود اســت، یادآور 
شــد: متأســفانه این مورد مقداری افزایش یافته 
اســت و عامل خطر مهمی بوده که می تواند قدرت 
تصمیم گیــری درســت را در فرد کاهــش داده و 
بروز رفتارهــای تکانه ای را افزایش داده و حتی در 
برخــی از مواد روان گردان باعث قطع ارتباط فرد با 
واقعیت شده و یکی از علل مهم در بروز رفتارهای 

آسیب زننده است.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
اظهار کرد: تحکیم و حفــظ بنیان خانواده یکی از 
راهکارهای پیشگیری از بروز رفتارهای آسیب رسان 
اســت و باید خانواده ها به این منظور توانمند شوند 
و خانواده های آسیب پذیر باید شناسایی شده تا به 

آن ها کمک کنیم.
وی شادی و نشاط اجتماعی را از دیگر راهکارها 
در پیشگیری از بروز رفتارهای آسیب رسان دانست 
و گفت: این مهم باعث تعالی و بالندگی انسان شده 
و می تواند نقش مهمی در پیشــگیری از رفتارهای 
خشــونت آمیز انســان داشــته و تاب آوری فرد را 

افزایش می  دهد.
سنگستانی داشتن شبکه ای از دوستان، رشد و 
حمایت هم ســالان و درپیش گرفتن سبک زندگی 
ســالم را در تحقق شادی و نشــاط اجتماعی مؤثر 
دانست و بیان کرد: وجود فضاهای فرهنگی متنوع 
برای ســلیقه های مختلف به منظور اغنای همگانی 

ازجمله اقدامات مؤثر در ایجاد این فضا است.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
افزود: ترویج، تشویق و ترغیب افراد به فعالیت های 
ورزشــی از دیگر اقدامات در ایجاد فضای شادی و 

انضباط اجتماعی است.

وی بــا تأکید بر اینکــه گرایش به معنویت یک 
عامــل محافظت کننــده مهم اســت، تصریح کرد: 
افرادی که دارای یک ســری ارزش های غیر مادی 
و دینی هســتند، به قدرت برتــر خدا تکیه کرده و 

تاب آوری بیشتری در برابر مشکلات دارند.
سنگســتانی با بیان اینکه موضوع سلامت روان 
باید مورد توجه سیاســت گذاران سلامت قرار گیرد 
که قرار گرفته اســت، ادامه داد: سند اولیه سلامت 
روان ســال 1390 تدوین و برای اجرا ابلاغ شــد؛ 
دستگاه های مختلفی به منظور استقرار و اجرای این 
ســند پای کار باشند، چراکه تنها به وزارت علوم و 

متعاقب آن دانشگاه علوم پزشکی برنمی گردد.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
خاطرنشــان کرد: در سطح کشــور هماهنگی های 
برون بخشی و توجیه سایر دستگاه ها لازم است و به 
این دلیل چندین ویرایش در این سند انجام گرفته 

و اهداف، چشم اندازها و راهبردها مشخص شد.
وی با بیــان اینکه طــی چنــد روز آینده نیز 
ویرایش نهایی ســند ســلامت روان بــا توجه به 
ســال های پیش رو انجام خواهد شد، گفت: قرار بر 
ابلاغ طی روزهای آینده و تهیه برش اســتانی سند 

سلامت روان بر این اساس است.
سنگستانی با تأکید بر اینکه سند نهایی شده طی 
چند روز آینده ابلاغ خواهد شد، اظهار کرد: این سند 
باید ابلاغ شود که تا پایان بهمن ماه مقدمات آموزش ها 
را فراهم کنیم؛ البته بخشــی از مقدمات کار در این 
خصوص انجام شــده و ســند در کارگروه سلامت و 
امنیت غذایی اســتانداری طی هفته گذشته مطرح و 
انتظارات از دستگاه ها ابلاغ شده و باید مشارکت فعال 

در این خصوص داشته باشند.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان یادآور شد: 
زمان تدوین سند سال 90 در محیط درونی حوزه 
وزارت بهداشــت در نقطه ضعف و در محیط بیرون 
در نقطه تهدید قرار داشــتیم که طی این سال ها با 
اقدامات مؤثر وزارت بهداشــت و برنامه های ابلاغ و 
انجام شــده، از نقطه ضعف خارج شــده و در نقطه 
قوت قرار داریم و گام بزرگی محســوب می شــود 
و با هماهنگی برون بخشــی نیز اقدامات مؤثرتری 

خواهیم داشت.
وی با اشــاره به برگزاری جلســاتی در آینده با 
خانه مشــارکت های مردمی و پیام گذاران سلامت 
دســتگاه ها به منظور ابلاغ ســند جهت اجرا، بیان 
کرد: این هماهنگی ها در ســطح کلان انجام شده 
است و تا پایان بهمن ماه جلسات برگزار خواهد شد.

سنگستانی به اهم اقدامات انجام شده در راستای 
سلامت روان در استان اشاره کرد و افزود: سه برنامه با 
فعالیت در سه حوزه سلامت روان، سلامت اجتماعی و 

پیشگیری و کاهش آسیب اعتیاد اجرا می شود.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی همدان تصریح 
کرد: درخصوص اختلالات روان پزشــکی، خدمات 
غربالگری توسط کلیه ارائه دهندگان خدمت انجام 
می شــود و با تشــخیص اختلال به ســطح بالاتر 
و پزشــک مرکز ارجاع شــده و درصــورت نیاز به 
تشخیص، درمان و یا مشاوره به کارشناس سلامت 

روان ارجاع می شود.
وی با بیان اینکه درخصوص خشــونت خانگی و 
کودک آزاری نیز غربالگری های اولیه انجام می شود، 
ادامه داد: درصورت تشــخیص اختلال با مداخلات 

بعدی ســعی بر انجام اقدامــات لازم برای خانواده 
می شود.

سنگستانی با تأکید بر اینکه در زمینه پیشگیری 
و کاهش آســیب های اعتیاد نیز دوره های آموزشی 
برگزار می شود، خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط 
این آموزش ها از طریق فضای مجازی و ســفیران 
ســلامت و یا چهره به چهره انجام می شود؛ مراکز 
وی آی پی و گــذری کاهش آســیب اعتیاد داریم 
و خدماتــی بــه افــراد تزریقی ارائه می شــود که 
آســیب های بعــدی همچون ابتلا بــه اچ آی وی را 
کاهش دهیم و تا حد امکان با آموزش ها به ســمت 

ترک اعتیاد پیش ببریم.
مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
یادآور شد: باید به سلامت روان توجه شود و همان 
میزان که به سلامت جســم اهمیت داده می شود، 
به روان نیز اهمیت داده شــود و درصورت داشتن 
مشکل به افراد دارای صلاحیت و سیستم بهداشتی 

درمانی مراجعه شود.
وی با اشــاره به ارائه خدمــات تلفنی از طریق 
شــماره 3143 از ســاعت هشــت تا 14 در بحث 
ســلامت روان، اظهار کرد: ایــن خدمت از یک ماه 
پیش و به همت این مرکز آغاز و اطلاع رسانی شده 
و کارشناسان به مســائل مختلف در حوزه سلامت 

روان پاسخگو هستند.
سنگســتانی به ارائه خدمات غیــر حضوری و 
غربالگری ســلامت روان طی ایام شــیوع کرونا از 
طریق برقراری تماس توسط مراقبین سلامت اشاره 
کرد و گفــت: تماس ها از طریق شــماره 4030 و 
3143 از سیستم بهداشتی بوده و نیاز به همکاری 

و پاسخگویی است.
گرچه از سال 90 ســند سلامت روان تدوین و 
به دستگاه های مربوطه به منظور اجرا ابلاغ شد، اما 
آمارها و شواهد بروز رفتارهایی همچون خودکشی، 
افســردگی، خشــونت و افزایش اعتیاد در جامعه 
نشان از عدم اجرای این سند از سوی دستگاه های 

متولی دارد.
با توجــه به ویرایش چندباره ســند ســلامت 
روان طی سال های گذشــته اما بازهم آن گونه که 
باید، دســتگاه های متولی در این خصوص عملکرد 
چندان مؤثری نداشــتند؛ به گونــه ای که آمارهای 
مذکور در موارد ذکرشــده افزایــش قابل توجهی 
داشته و زنگ هشــداری در این خصوص است که 
باید سیاست گذاران ســلامت جامعه به این مقوله 
به عنــوان یک اولویت بهداشــتی بپردازند که تا به 

امروز مغفول مانده است.
اما به گفته مدیر ســلامت روانــی، اجتماعی و 
اعتیاد معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی 
همدان ســند نهایی شده ســلامت روان طی چند 
روز آینده به منظور اجرا توسط دستگاه های مرتبط 
در ســال 1400، ابلاغ خواهد شد و البته در سال 
جاری نیز طبق سند ارائه شده در سال 98 برنامه ها 

و اقداماتی انجام شده است.
از بعُــد نیازمندی هــای بهداشــت روان برای 
گروه هــای خاص، مهم ترین گروه مــورد توجه در 
ایران، جمعیت نوجوان و جوان هستند که هرسال 
حــدود یک میلیون عدم قبولــی در کنکور، وجود 
بیش از هــزاران زندانی، بیش از میلیون ها معتاد و 
تغییرات شــدید و سریع الگوی مصرف مواد مخدر، 
شیوع بالای خودکشی، میلیون ها بیکار، قرار داشتن 
بخشی از جمعیت زیر خط فقر مطلق، افزایش آمار 
دختــران فراری و غیره از شــواهد بــارز اهمیت و 
ضرورت توجه به نیازهای بهداشت روان گروه های 
خاص است که باید مورد توجه ویژه سیاست گذاران 
ســلامت در جامعه قرار گیرد تا شاهد کاهش بروز 

این گونه آسیب ها در جامعه باشیم.

سلامت روان یک اولویت بهداشتی است؛

ابلاغ سند نهایی شده سلامت روان طی چند روز آینده
توجه به این مقوله از وظایف سیاست گذاران سلامت جامعه است


